
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stroppo.  Responsabile Procedimento: Claudia Maistrello  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI STROPPO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

AREA FINANZIARIA 

 

N. GENERALE 122  N. PER SERVIZIO 63 

 
 

 

Responsabile del Servizio: Arnaudo Silvio 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE COMPETENZE REVISORE DEI CONTI - SECONDO SEMESTRE 

2023.           

 
L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno ventuno nella sede comunale il sottoscritto in 

qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

RICHIAMATE: 

❑ La deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 10/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato DUPS 2023 – 2025; 

❑ La deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 10/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025 e successive variazioni; 

❑ Il Decreto sindacale n. 18 del 20/07/2022 con la quale è stata attribuita al sottoscritto la competenza 

gestionale e la responsabilità del settore contabile/finanziario del Comune con potere di adottare atti 

anche di natura tecnica gestionale con valenza esterna; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 11/03/2022 avente ad oggetto: “ORGANO DI 

REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA. NOMINA PER IL TRIENNIO 2022/2024. PROVVEDIMENTI”, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva nominato per il triennio 2022/2024 in qualità di revisore dei 

conti il Dr. Bianco Piergiorgio Domenico (C.F BNCPGR67D22A479I), iscritto nell’elenco dei revisori dei 

conti per gli enti locali per la regione PIEMONTE; 

 

VISTA la fattura n. 8/23 del 20/11/2023, acquisita agli atti di quest’ufficio al prot. n. 0002938 del 

21/11/2023, del Dr. Bianco Piergiorgio Domenico, Via Tournon 33, 13044 Crescentino (VC) relativa al 

compenso per l’incarico di revisore dei conti dell’ente per il secondo semestre dell’anno 2023 dell’importo di 

€. 1.573,31, comprensivo dell’aliquota contributo cassa 4% e dell’aliquota IVA applicata del 22%; 

 

ATTESA la necessità di liquidare la fattura summenzionata; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stroppo.  Responsabile Procedimento: Claudia Maistrello  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTI i pareri favorevoli preventivi in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’Art. 147 bis del D.Lvo 

267/2000 e s.m.i.; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

 
D E T E R M I N A 

 

 
1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di liquidare la fattura n. 8/23 del 20/11/2023 del Dr. Bianco Piergiorgio Domenico, Via Tournon 33, 

13044 Crescentino (VC) relativa al compenso per l’incarico di revisore dei conti dell’ente per il 

secondo semestre dell’anno 2023 dell’importo di €. 1.573,31, comprensivo dell’aliquota contributo 

cassa 4% e dell’aliquota IVA applicata del 22%; 

3. di dare atto che la spesa di € 1.573,31 trova copertura al capitolo 1010 – Codice 1.01.01.03/00 –  del 

bilancio 2023-2025; 

4. Di dichiarare che l’impegno liquidato sarà pagato previo accertamento della compatibilità con le 

disponibilità di cassa in relazione all’effettiva liquidità dell’Ente sia alla data attuale sia all’atto della 

liquidazione e pagamento tenuto conto delle altre scadenze in corso;  

5. Di subordinare il pagamento in oggetto all’impegno dell’affidatario ad assumersi tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive 

modifiche. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Stroppo, 21/11/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Arnaudo Silvio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Stroppo.  Responsabile Procedimento: Claudia Maistrello  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli Interventi – Capitoli 

nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151, comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 

 

Stroppo, lì _________________________ 

 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 

F.to:Arnaudo Silvio 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 23/03/2024 al 07/04/2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n° 267. 

 

Stroppo, lì 23/03/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toArnaudo Silvio 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

F.to      

 

 
 
 


